УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ИТУРИЗМА
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(наименование организации или коллегиального органа)

ПРОТОКОЛ № 1

28.02.2024 г. г.Краснокамск, пр.Маяковского, 11

Заседание Межведомственного Координационного совета по реализации
молодежной политики и взаимодействию с общероссийским

общественно-государственным движением детей и молодёжи «Движение
первых» на территории Краснокамского городского округа

Мансурова
Ильсия Габдулхаевна
Кирова
Ирина Ильинична

Русских
Г алина Владимировна
Присутствовали:
Тупицына
Оксана Леонидовна

заместитель главы КГО по социальному развитию,
председатель Совета
начальник управления культуры, молодежной
политики и туризма администрации КГО,
заместитель председателя Совета
начальник сектора по делам молодежи и туризму,
секретарь Совета

начальник сектора по ДО и ВР
управления системой образования

Валиуллина
Г алина Г еннадьевна

главный специалист управления по
спорту и физической культуре

Лопатина
Наталья Анатольевна

начальник отдела по внутренней и
социальной политике

Смердова
Ирина Александровна

консультант отдела по обеспечению
деятельности КДН и ЗП

Петрова
Г алина Михайловна

председатель Совета местного
отделения РДДМ «Движение
первых»

Столбов
Юрий Николаевич
(по согласованию)

АНО «Город милосердия»

Рукавишникова
Светлана Г еннадьевна

директор МБУ «Молодежный
ресурсный центр»

Гринчак председатель Молодежного
Богдан Константинович парламента
(по согласованию)

Лузина советник директора ГБПОУ
Елена Викторовна «Краснокамский политехнический
(по согласованию) техникум» по воспитанию

Семакина директор МБУК «Краснокамский
Татьяна Рамилевна краеведческий музей»

Отинова и.о. председателя Комитета
Юлия Анатольевна земельных и имущественных
(по согласованию) отношений

Карташова методист МБУ «МРЦ» СП КМЖ
Елена Юрьевна «Факел»
(по согласованию)

Шарапова заведующая отделом обслуживания
Татьяна Владимировна МБУК «Централизованная
(по согласованию) библиотечная система г.

Краснокамск»

Рассмотренные вопросы:
1. О деятельности Межведомственного Координационного совета по

реализации молодежной политики и взаимодействию с
общероссийским общественно-государственным движением детей и
молодежи «Движение первых» на территории Краснокамского
городского округа
Докладчик:
Мансурова Ильсия Габдулхаевна -  заместитель главы Краснокамского
городского округа по социальному развитию
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать членам Совета обеспечить исполнение плана в 2024

году в части касающейся.
3. Заслушивать на заседаниях Совета доклады (отчеты) об исполнении

Плана в течение года.
4. Направить членам Совета сводный отчет по делам молодежи за

2023 год.

2. Об итогах работы по развитию «Движения Первых» в
Краснокамском городском округе за 2023 год и планах на 2024 год
Докладчик:
Петрова Галина Михайловна — председатель Совета местного
отделения РДДМ «Движение первых»
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Открыть первичные отделения в учреждениях культы и спорта

Краснокамского городского округа.
3. Создать муниципальный Штаб Зарница 2.0. Назначить начальником

Штаба Петрову Г.М., председателя Совета местного отделения
Движения Первых КГО. Управлению системой образования оказать
поддержку по разработке плана реализации проекта «Зарница 2.0».
Срок: март 2024

4. Управлению системой образования рассмотреть возможность
финансирования Первого трехдневного слета активистов Движения
первых Краснокамского городского округа на базе МАОУ
«Майская СОШ» 12-14 апреля.
Срок: март 2024

3. Создание среды для реализации творческого потенциала молодежи
в учреждениях культуры и молодежной политики Краснокамского
городского округа
Докладчики:
Карташова Елена Юрьевна — методист МБУ «Молодежный ресурсный
центр» СП КМЖ «Факел»
Шарапова Татьяна Владимировна — заведующая отделом
обслуживания МБУК «Централизованная библиотечная система г.
Краснокамска»

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Создать в учреждениях культуры и молодежной политики новые

точки притяжения для реализации творческого потенциала
молодежи Краснокамского городского округа.
Срок: В течение 2024

4. Содействие занятости молодых семей и молодежи через занятия
физической культурой и спортом в Краснокамском городском
округе

Докладчик:
Валиуллина Галина Геннадьевна -  главный специалист управления
физической культуры и спорта администрации Краснокамского
городского округа

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Обеспечить увеличение количество участвующих в комплексе ВФСК

ГТО в 2024 году.
3. Продолжить работу с увеличением охвата молодежи занятиями

физической культурой и спортом на территории Краснокамского
городского округа.
Срок: В течение 2024

5. Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей в
Краснокамском городском округе
Докладчик:

Отинова Юлия Анатольевна -  и.о. председателя Комитета земельных
и имущественных отношений администрации Краснокамского
городского округа

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Обеспечить дополнительную информационную кампанию по

программе обеспечения жильем молодых семей в СМИ.
Срок: В течение 2024

Председатель

Секретарь

И.Г. Мансурова

Г.В. Русских